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Baggrund 
Bestyrelsen besluttede i 2007 at iværksætte en organisationsudviklingsproces. 
Formålet var at modernisere og trimme organisationens struktur og opbygning, 
således at DFfR på den mest optimale måde kunne arbejde administrativt og politisk 
for at sikre opfyldelse af vision og fastsatte mål.  

Baggrunden for arbejdet med DFfRs struktur er bl.a. drøftelser mellem bestyrelse og 
kredsformænd gennem flere år om kredsenes rolle, et ønske om en organisation og 
struktur, der i større grad kan være proaktiv og evner at reagere hurtigere, og 
endeligt et konkret ønske fra de to jyske kredse om ændringer i forhold til den 
nuværende kredsstruktur. 

Bestyrelsen fremlagde på DFfRs generalforsamling i marts 2009 et oplæg omkring 
tilpasning af DFfRs struktur. En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra 
kredse og bestyrelse har siden arbejdet videre med de mange praktiske spørgsmål og 
med de indspark og kommentarer, som klubber og roere løbende er kommet med. I 
september 2009 blev der afholdt debatmøder i de enkelte kredse, hvor det konkrete 
oplæg var genstand for debat og spørgsmål. Det endelige oplæg til regional struktur 
er efterfølgende justeret væsentligt i forhold til det oprindelige oplæg, der blev 
præsenteret ved generalforsamlingen i 2009. 

Bestyrelsen ønsker en bredere inddragelse af klubberne, hvorfor der ikke fremsættes 
et konkret forslag i 2010. Bestyrelsen ønsker en drøftelse af oplægget, og har derfor 
sat det som et særligt punkt på dagsordenen til DFfRs generalforsamling i marts 
2010, hvor klubberne får mulighed for at kommentere og drøfte.  

DFfRs regionale struktur 
Hensigten er at give klubberne mulighed for i fremtiden at organisere den regionale 
struktur i DFfR i overensstemmelse med de lokale behov. Der skabes således 
mulighed for at overgå til en ny struktur med mindre enheder i form af ronetværk, der 
er båret af fælles interesser og med en løsere organisation, samtidig med at man 
andre steder kan bevare den eksisterende rokredsstruktur, hvor klubberne ønsker 
det. 

Den enkelte roklub får med oplægget mulighed for at vælge mellem to 
organisationsformer i den regionale struktur:  

1. Ronetværk med standardvedtægter udarbejdet af DFfR og indeholdt som en del af 
DFfRs vedtægt. Formanden disponerer over ronetværkets rådighedsbeløb i henhold 
til standardvedtægten, mens udbetalinger og regnskab varetages fra DFfRs 
sekretariat. 
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2. Rokredse med egne vedtægter, bestyrelse, mulighed for ekstra kontingentopkræv-
ning og egen administration. 

Rokredsenes interne organisation fortsætter som i dag. Ronetværkene har en løsere 
struktur uden generalforsamling, men med et årligt klubrepræsentantmøde, som 
vælger en formand for ronetværket. 

Alle klubber, som er medlemmer af DFfR, skal være medlem af enten et ronetværk 
eller en rokreds. Der kræves som minimum 5 klubber for at etablere et ronetværk.  

Ronetværkenes primære arbejdsopgaver er: 

• Koordinere og ”skabe” aktiviteter på tværs af klubberne. Aktiviteterne i de enkelte 
ronetværk vil afhænge meget af, i hvilket omfang klubberne ønsker/vil arrangere 
fælles arrangementer. Det er væsentligt, at det er klubberne, der skal skabe 
aktiviteterne. Det er meget vigtigt at få formidlet forholdene vedr. fordelingsnøglen 
ud til ronetværkene. 

• Udveksle erfaringer mellem klubberne – så gode ideer videregives til andre 
klubber; dette sikres ved afholdelse af årligt klubrepræsentantmøde.  

Hvert ronetværk afholder som minimum et årligt ”klubrepræsentantmøde”, hvor der 
vælges en formand for ronetværket. I ronetværkene afholdes der ikke 
generalforsamling.  

DFfRs udviklingskonsulenter skal bistå de enkelte ronetværk med de praktiske 
opgaver og komme med forslag til aktiviteter i ronetværkene. 
Udviklingskonsulenterne skal dog ikke drive eller administrere aktiviteter. 

Formanden i ronetværket skal koordinere aktiviteter samt i et vist omfang formidle 
kontakt mellem klubberne og DFfR, hvis der er tale om fælles spørgsmål (det kunne 
være i fredningssager).  

Der skal laves en gennemskuelig bevillingsfordeling over for ronetværkene, som 
garanterer en minimumsbevilling pr. tilknyttet klubmedlem under forudsætning af, at 
ronetværkene har aktiviteter til at anvende midlerne.  

Der fastsættes et basiskontingent for rokredse og ronetværk, som vedtages hvert år 
på DFfRs hovedgeneralforsamling. Herudover har rokredsene mulighed for at vedtage 
et supplerende kontingent på rokredsens egen generalforsamling.  

Begge kontingenter opkræves af forbundet. Kontingent vedrørende rokredse overføres 
til rokredsens bankkonto, mens kontingent opkrævet til ronetværk indestår på 
særskilte dedikerede konti i forbundet. Rokredse vælger en kasserer og udarbejder 
eget regnskab, mens ronetværk indsender udgiftsbilag til forbundets bogholderi, som 
står for bogføring, udbetaling og regnskab. 
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Det fastholdes, at både rokredsformænd og formand for ronetværk deltager i mindst 
ét årligt møde med hovedbestyrelsen. 

På DFfRs generalforsamlingen har såvel rokredsformænd som formænd for ronetværk 
taleret.  

Det er klubberne i de nuværende kredse, der bestemmer, om de vil tilhøre et 
ronetværk eller en rokreds. Alle klubber skal være tilknyttet enten et ronetværk eller 
en rokreds.  

Klubberne er fortsat medlem direkte af forbundet, og kontakten mellem DFfR og 
klubben kan foregå direkte, dvs. uden om rokredse og ronetværk, således som det i 
høj grad sker i dag. 

Ikrafttræden:  

Efter DFfRs generalforsamling i 2011. 

Berørte paragraffer: 

Primært §§ 7-9 samt § 23. 

 

Opgaver og struktur 
Udgangspunktet for regionale strukturer er aktiviteter. Der er åben mulighed for 
netværk / interessegrupper, der håndterer lokale regionale politiske problemstillinger, 
f.eks. kommunale, havne, miljømæssige forhold.  

Primære opgaver:  

o netværksskabende 
o fordelingsnøgle 
o koordinator af aktiviteter 
o lokale/regionale aktiviteter; f.eks. regattaer 
o miljø 
o information og kommunikation med klubber og mellem klubber  
o erfaringsudveksling 

• ronetværk kan trække på hjælp fra DFfRs sekretariat og nedsatte udvalg 
• rokredse har desuden egen vedtægt og administration 
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Tidsplan og implementering 
Det er hensigten, at bestyrelsen fremsætter et konkret forslag til regional struktur til 
DFfRs generalforsamling i 2011.  

2010 skal bruges til, at klubberne drøfter med DFfR og kredse, hvad de hver især 
ønsker. DFfR nedsætter en arbejdsgruppe til at støtte klubbernes proces. 

Der nedsættes en implementeringsgruppe, som skal hjælpe klubber, der ønsker at 
danne ronetværk og kredse, som ønsker at nedlægge sig selv og omdanne disse til 
ronetværk. I denne gruppe indgår også mulighed for juridisk bistand til vurdering af 
kredsvedtægter, fordeling af formuen i kredsen. 

Det er de enkelte klubber og kredse, der selvstændigt træffer beslutning om, hvorvidt 
kredsen skal nedlægges, opdeles eller videreføres uændret.  Aktiver, som i dag ejes af 
kredsene, skal forblive regionale og så vidt muligt videreføres i ronetværkene eller på 
anden vis forblive til anvendelse i den regionale idrætsudøvelse. Det er alene 
kredsene, der kan og skal afgøre, hvad der skal ske med kredsens midler og aktiver. 

Hvis der ikke er kræfter/vilje til at videreføre aktiver eller aktiviteter regionalt, så er 
DFfR ikke forpligtet til at videreføre disse uændret eller stille menneskelige ressourcer 
til rådighed; men de vil indgå i en overordnet vurdering og prioritering på lige fod med 
DFfRs øvrige aktiver. 

 

 


